REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações a

respeito da obrigatoriedade das auxiliares de classe serem convocadas a atuarem como fiscais do bem.

Requerimento n° 1359/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES A
RESPEITO DA OBRIGATORIEDADE DAS AUXILIARES DE CLASSE
SEREM CONVOCADAS A ATUAREM COMO FISCAIS DO BEM.

PROTOCOLO GERAL N° 2574/2020
Data: 26/05/2020 - Horário: 10:59

APROVADO
2 MAIO zo 7,(9

Fidine César - FC

• -•■••-nr.,

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que chegou ao conhecimento deste Vereador que as auxiliares de classe estavam sendo

convocadas a atuares como "fiscais do bem".

Considerando que tal medida pode caracterizar desvio de função, haja vista a obrigatoriedade na atuação

enquanto fiscais do bem.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações a respeito da obrigatoriedade

das auxiliares de classe serem convocadas a atuarem como fiscais do bem.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 26 de maio de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1